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مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری:

اصلاح سن بازنشستگی در دستور کار است
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری با تأکید بر اینکه قوانین 
بازنشستگی باید اصلاح شوند، گفت: یکی از مواردی که باید اصلاح شود، 

»سن بازنشستگی« است.
محمد اسکندری با اشاره به پایین بودن سن بازنشستگی در کشور 
بیان کرد: »امید به زندگی« بهبود یافته اما سن بازنشستگی را پایین 
آورده ایم و برعکس عمل کرده ایم و اصلاحاتی از این دست خیلی جدی 
در دستورکار قرار دارند. اکنون میانگین سن بازنشستگی صندوق کشوری 

حدود ۵۱ سال است.
مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری ادامه داد: ابلاغ سیاست های 
رهبری در حوزه تأمین اجتماعی به این معنا است که شروع به اصلاح 
رفاه  و  کار  وزیرتعاون،  برای  را  پیشنهادی خود  و پیش نویس  کنیم 

اجتماعی ارسال کرده ایم که قوانین بازنشستگی باید اصلاح شوند.
وی افزود: معیشت بازنشستگان از جمله موارد مدنظر صندوق 
بازنشستگی است و در این زمینه گلایه از عدم پرداخت برخی معوقات 
مطرح است. صندوق بازنشستگی کشوری در حوزه حقوق بازنشستگان 
تابع کامل سازمان برنامه و بودجه و قانون بودجه است و پیگیر مطالبات 

هستیم.

دستور وزیر کشور به استانداران برای جمع آوری 
سریع تر معتادان متجاهر

با  و  فوریت  به  استانداران سراسر کشور خواست  از  وزیر کشور 
برنامه ریزی جامع و عملیاتی، هرچه سریع تر به جمع آوری معتادان 

متجاهر از سطح شهرها اقدام کنند.
دکتر احمد وحیدی گفت: در شرایط کنونی یکی از چالش های مهم 
مدیریت شهری مسأله معتادان متجاهر است که اثر نامطلوب بر چهره 

عمومی شهر دارد.
رئیس شورای امنیت کشور تصریح کرد: باید با تمام ظرفیت های ملی 
و استانی مسأله حضور معتادان متجاهر در سطح شهر مدیریت شود و 

در این خصوص استانداران باید ورود جدی داشته باشند.
دکتر وحیدی یادآور شد: واقعیت این است که معتادان متجاهر 
امنیت عمومی شهرها را به خطر می اندازند و برای همین لازم است با 

رویکرد جهادی این مسأله هر چه سریع تر برطرف شود.

فرمانده قرارگاه اربعین انتظامی کشور:

 سفر به عراق در اربعین 
از مرزهای سومار و حاج عمران فراهم شد

جانشین معاون هماهنگ کننده فراجا و فرمانده قرارگاه اربعین 
انتظامی کشور گفت: در راستای عدم ازدحام در مرزهای خروجی به 
سمت عراق در ایام اربعین دو طرح کنترل زائر به مرحله اجرا گذاشته 
می شود. سردار محمد شرفی در حاشیه بازدید از مرز مهران گفت: 
با رایزنی های صورت گرفته زائران علاوه بر مرزهای شلمچه، چزابه، 
خسروی و مهران از طریق مرز سومار و حاج عمران نیز می توانند در ایام 

اربعین عازم کشور عراق شوند.
وی با اشاره به اینکه مطمئناً با اضافه شدن مرزهای سومار و حاج 
عمران تردد و ازدحام در سایر مرزها کاسته خواهد شد، اضافه کرد: در 
اجرای طرح کنترل زائران توقفگاه هایی در طول مسیر حرکت زائران در 
نظر گرفته شده و به اندازه پذیرش پایانه های مرزی زائران به سمت مرز 
حرکت خواهند کرد. شرفی طرح مدیریت زائر از مبدأ تا مقصد و کنترل 
لایه به لایه زائر را از اهداف فراجا در راستای مدیریت زائران عنوان کرد و 
گفت: خوشبختانه با تدابیر اندیشیده شده در فرماندهی انتظامی استان 

ایلام هیچگونه کمبودی نخواهیم داشت. 

 شناسایی بیماران جدید کرونایی 
به مرز 10 هزار نفر رسید

بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی شبانه روز منتهی به روز گذشته 
۹۷۷۵ بیمار جدید مبتلا به کرونا در کشور شناسایی شدند و ۳۳ بیمار نیز 
جان خود را از دست دادند و ۱۳۹۷ نفر از آنها بستری شدند. ۹۷۲ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها 
تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۵۷ شهرستان در وضعیت 
قرمز، ۸۶ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۹۹ شهرستان در وضعیت زرد 
و ۱۰۶ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. تاکنون ۶۴ میلیون و ۷۵۳ 
هزار و ۳۴۹ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۱۱۸ هزار و ۲۹۶ نفر دوز دوم و 
۲۹ میلیون و ۸۹۰ هزار و ۲۶۷ نفر دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق 
کرده اند. مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۵۲ میلیون و ۷۶۱ 

هزار و ۹۱۲ دوز رسید.

تهران حدود ۶ هزار سگ بدون صاحب دارد
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران از آغاز کار 
تحقیقاتی به منظور ساماندهی سگ های بدون صاحب خبر داد و گفت: 
تهران حدود ۵ تا ۶ هزار سگ بدون صاحب دارد، برای ساماندهی این 
سگ ها، کار تحقیقاتی با مرکز مطالعات شهرداری آغاز شده و بزودی به 
آمار دقیق تری از سگ های بدون صاحب در شهر خواهیم رسید. اما در 
حال حاضر با استفاده از پتانسیل بخش خصوصی اقداماتی در زمینه 

کنترل سگ های بلاصاحب در سطح شهر آغاز شده است.
به گزارش سایت شهر، محمد عزیزی درباره مشارکت بخش 
خصوصی گفت: با استفاده از ظرفیت بخش خصوصی و به کارگیری دو 
پیمانکار در مرکز نگهداری سگ های بلاصاحب در آرادکوه و پیمانکار 
بخش زنده گیری سازمان، این اقدام در حال انجام است. در حال 
حاضر یک مرکز جمع آوری و نگهداری از سگ های بدون صاحب 
زیرنظر سازمان پسماند قرار دارد. عزیزی با اشاره به فعالیت ۱۰ اکیپ 
زنده گیری در تهران، گفت: این اکیپ ها با گشت خودرویی و پیاده در شهر 
]بخصوص مناطق حاشیه[ در حال جمع آوری سگ ها هستند و سپس 

آنها را به نقاهتگاه آرادکوه منتقل می کنند. 

درخواست خرید واکسن علیه آبله میمون
رئیس گروه مدیریت بیماری های قابل انتقال بین انسان و حیوان 
وزارت بهداشت آخرین وضعیت شیوع ویروس آبله میمون در جهان 
را تشریح کرد. دکتر بهزاد امیری به ایسنا گفت: تا ۲۸ تیرماه سال جاری 
کل موارد شناسایی شده آبله میمون از ۷۰ کشور بوده است که ۶ کشور 
آفریقایی بومی بیماری بوده و ۶۴ کشور هم جزو کشورهای غیربومی 

بوده اند. 
وی تأکید کرد: تا به حال خوشبختانه هیچ مورد قطعی آزمایشگاهی 
آبله میمون در کشور شناسایی نشده است. موارد مشکوک بیماری 
تحت بررسی قرار گرفتند و مشخص شد اکثر موارد مشکوک ما پس از 

بررسی های دقیق آزمایشگاهی، مبتلا به آبله مرغان بودند.
وی درباره برنامه کشور برای تهیه واکسن آبله میمون، اظهار کرد: ما 
واکسن علیه این بیماری را تولید نمی کنیم اما درخواست خرید آن را 
دادیم که در حال بررسی است تا فعلًا تعداد محدودی را از کشورهای 

خارجی وارد کنیم که آن هم برای موارد احتمالی است. 
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در خصوص اهمیت نقش خانواده در اجتماع 
و تأثیر وضعیت آن در رشد و تعالی یا سقوط 
ارزش های اجتماعی مطالب فراوانی توسط 
متفکران و اندیشمندان حوزه های مختلف علمی 
بیان شده است. کلیه پژوهش ها، تحقیقات و 
نظریات ارائه شده بر یک اصل اتفاق نظر دارند 
و آن هم اینکه خانواده به عنوان هسته اولیه 
تشکیل دهنده هر جامعه می تواند بستری باشد 
برای شکوفایی استعدادها و زمینه ای باشد تا 
توان بالقوه اعضای آن به نحو مطلوبی در عرصه 
اجتماعی ظهور پیدا کرده و منشأ حرکت و توسعه 
فردی و گروهی شود یا بالعکس نقطه آغازین 
بروز ناهنجاری ها و مفاسد اخلاقی و اجتماعی 
باشد. نهاد خانواده به اندازه ای اهمیت دارد که 
نه تنها از منظر جامعه شناسی باید به آن توجه 
ویژه شود بلکه از نقطه نظر قانونگذاری هم باید 
در بازه های زمانی مختلف مورد بررسی قرار گیرد، 
زیرا نبود توجه کافی و لازم در این عرصه علاوه بر 
بروز ناهنجاری ها می تواند مسبب بالا رفتن آمار 
طلاق در کشور نیز باشد؛ کما اینکه در سال های 
اخیر شاهد افزایش این معضل اجتماعی بودیم.

یک حقوقدان در این باره به »ایران« می گوید: 
قانونگذار در ایران با درک اهمیت ویژه نهاد 
خانواده از دیر باز در صدد وضع مقرراتی بوده تا 
بتواند نهاد خانواده را مورد حمایت قرار دهد، در 
این راستا برای اولین بار در سال ۱۳46 مقرراتی با 
عنوان قانون حمایت خانواده به تصویب رسید 
و در طول سال های بعد قوانین جدید با همان 
عنوان جایگزین قوانین سابق شد و طی سیر 
تکمیلی، شاهد تصویب قانون حمایت خانواده 
در سال ۱۳۹۱ بودیم. ولی در متن تمام این قوانین 
صرفاً به بیان حقوق و تکالیف زوجین و فرزندان 
و نحوه رسیدگی به دعاوی طرفین پرداخته شده 
است و ضوابط یا مقرراتی برای حمایت از نهاد 

خانواده ملاحظه نمی شود.
به گفته مسعود غفاری راد، دلیل خأ موجود 

می تواند ناشی از آن باشد که در نظام حقوقی 
ایران تعریف مشخصی از خانواده صورت نگرفته 
و به نظر می رسد قانونگذار ایران قائل به یک 
شخصیت حقوقی مستقل برای خانواده نبوده 
است. در حالی که طبق اصل دهم قانون اساسی 
مقرر شده که »از آنجا که خانواده واحد بنیادین 
جامعه اسلامی است همه قوانین و مقررات و 
برنامه ریزی های مربوطه باید در جهت آسان 
قداست  از  پاسداری  خانواده،  تشکیل  کردن 
آن و استواری روابط خانوادگی برپایه حقوق و 
اخلاق اسلامی باشد.« این اصل تصریح دارد 
بر اینکه اساسی ترین دغدغه در امر قانونگذاری 
و برنامه ریزی این حوزه باید حمایت از نهاد 

خانواده باشد.
گفت  می توان  می کند:  اضافه  ادامه  در  او 
مناسب ترین تعریف حقوقی نهاد خانواده عبارت 
است از: »بنیادی ترین واحد اجتماعی متشکل 
از زوجین یا هر یک از آنان و فرزندان ناشی از 
زوجیت یا تحت سرپرستی ایشان.« بر اساس این 
تعریف انتظار داریم که قانونگذار در وضع قوانین 
و مقررات به هدف متعالی حمایت از »نهاد 
خانواده« توجه کند، زیرا همانگونه که بیان شد 
قوانین موجود از جمله قانون حمایت خانواده 
مصوب ۱۳۹۱ صرفاً به بیان حقوق و تکالیف 
فردی زوجین و فرزندان پرداخته، در واقع باید 
اذعان کرد هدف اصلی در جهت حمایت از کانون 

خانواده، در قوانین عادی ما مغفول مانده است.
به گفته غفاری راد، می توان چهار هدف اصلی که 
تمام قوانین، مقررات و برنامه ریزی های حوزه 
خانواده باید جامعه را برای دستیابی به این چهار 

هدف یاری کند، احصا کرد؛
۱( آسان کردن تشکیل خانواده
۲( پاسداری از قداست خانواده

۳( استواری روابط خانوادگی
4( حفظ کیان و بقای خانواده

او در ادامه توضیح می دهد: بنا بر موارد یاد شده 
تمامی اقدامات اعم از وضع قوانین و مقررات 
و نحوه اجرا و تبیین استراتژی در این حوزه باید 

بتواند با حمایت از نهاد خانواده در استحکام 
مبانی خانواده و استمرار حیات بانشاط آن مفید 

و مؤثر باشد.
این حقوقدان با بیان اینکه این اقدامات را می توان 
به دو بخش کلی تقسیم کرد، اضافه می کند: ابتدا 
تشکیل خانواده و بعد استمرارحیات بانشاط 
خانواده باید مدنظر قرار گیرد. برای ارزیابی 
وضعیت موجود جامعه در مقایسه با هر یک 
از اهداف فوق الذکر باید ضمن انجام تحقیقات 
و پژوهش های دقیق، نیازها و ضعف های هر 
بخش به تفکیک ضعف قانونگذاری یا ضعف 
عملیات اجرایی مشخص و به دنبال آن، اقدامات 
جبرانی متناسب در نظر گرفته شود. به عنوان 
مثال در حوزه عملیات اجرایی، قانون تسهیل 
ازدواج جوانان که در سال ۱۳۸4 تصویب شده، به 
دلیل عدم تصویب آیین نامه اجرایی آن با وجود 
گذشت حدود ۱۷ سال هنوز به مرحله اجرای 
کامل در نیامده است یا در حوزه قانونگذاری، 

در ماده ۱6 قانون حمایت خانواده سال ۹۱ و در 
بیان نقش مراکز مشاوره خانواده چنین مقرر 
شده که مراکز مشاوره خانواده به منظور تحکیم 
مبانی خانواده و جلوگیری از افزایش اختلافات 
خانوادگی و طلاق و سعی در ایجاد صلح و 
سازش در کنار دادگاه های خانواده ایجاد شود. 
ولی آیا مراکز مشاوره خانواده یا حتی دادگاه ها به 
تنهایی می توانند جامعه را به این اهداف کلان در 

حمایت از نهاد خانواده برسانند.
به اعتقاد غفاری راد، بر اندیشمندان، متفکرین، 
دست اندر کاران و مسئولین فرض است تا در این 
خصوص اهتمام لازم به عمل آورند، زیرا تشکیل 
و حفظ کیان خانواده های بانشاط، باعث می شود 
جامعه در مقابل ناهنجاری هایی همچون اعتیاد، 
طلاق، خشونت، منکرات، افسردگی و مانند آنها، 

مصون بماند.

حفظ کیان خانواده جامعه را در برابر  ناهنجاری  بیمه می کند
در گفت و گو با »ایران« اهمیت نقش خانواده در اجتماع و ضرورت حمایت از خانواده در قوانین بررسی شد
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وزیر بهداشت،درمان و آموزش پزشکی با بیان 
اینکه از مشکلات اصلی حوزه سلامت در کلانشهر 
تهران این است که نسبت عادلانه ای بین تراکم 
جمعیت و پراکندگی مراکز درمانی وجود ندارد، 
گفت: تراکم جمعیت در جنوب تهران بیشتر است 
ولی مراکز بیمارستانی و درمانی بیشتر در شمال 

شهر قرار دارند.
دکتر بهرام عین اللهی در آیین بهره برداری 
از مرکز آموزشی، درمانی فیروزآبادی شهرری 
ادامه داد: وزارت بهداشت دولت سیزدهم طرح 
»عدالت و تعالی نظام سلامت« را در دستور کار 
قرار داده و اصلاح چنین نارسایی هایی از اهداف 

آن است.
پزشکی  آموزش  و  بهداشت،درمان  وزیر 
همچنین شب گذشته در یک برنامه تلویزیونی 
بار دیگر به طرح دارویار و پرداختن به مباحث 
مهمی چون تأمین پزشک در مناطق محروم 
و واکسیناسیون پرداخت. وی با اشاره به شرایط 
بیماری کرونا در کشور تأکید کرد:  ما بازگشایی 
مدارس و دانشگاه ها را هم خواهیم داشت. بر این 
اساس خواهشم از والدین این است که برای تمام 
کودکان بالای ۱۲ سال یک بار دیگر واکسن یادآور 

بزنند. 
به هر حال بچه ها وقتی به مدرسه می روند، 
ممکن است شیوه نامه ها را به طور کامل رعایت 
نکنند و مبتلا شوند. واکسیناسیون به آنها کمک 
می کند. دانشجویان نیز حتماً تزریق دوز یادآور را 
انجام دهند. در هر نوع اجتماعی که در هر جایی 
بهداشتی  شیوه نامه های  رعایت  شود،  انجام 
درباره  وی  می کنیم.  توصیه  را  واکسیناسیون  و 
وضعیت ذخایر واکسن کرونا در کشور، گفت: تقریباً 
از آذر سال ۱۴۰۰ هیچ نوع واکسن خارجی خریداری 
نکردیم. البته مقداری واکسن اهدایی از برخی 
کشورها داشته ایم. شش مرکز تولید واکسن مان در 
کشور به میزان فراوان واکسن تولید می کنند و حتی 
این امکان را داریم که به کشورهای دیگر هم واکسن 

صادر کنیم.
وزیر بهداشت،درمان و آموزش پزشکی درباره 
عدالت محوری در بهداشت و درمان و دسترسی به 
خدمات بهداشتی و درمانی در مناطق دوردست 
کشور، گفت: یکی از نکات مهمی که در وزارت 
بهداشت مورد نظر است، این است که بتوانیم 
عدالت را در کشور ایجاد کنیم. در برخی نقاط 
کشور میزان مراکز درمانی مان نسبت به جمعیت 
بسیار بالاست و در برخی نقاط پایین است. برنامه 
ما این است در مناطقی که میزان تخت و مراکز 
درمانی مان کم است، بتوانیم اینها را ایجاد کنیم. 
در همین شهر تهران می توان دید که در شمال 
شهر تهران عمده مراکز درمانی ما تراکم پیدا 
کردند و در جنوب شهر تهران تعداد بیمارستان ها 
کمتر است. این نابرابری را می بینیم. گسترش 
مراکز درمانی و بیمارستانی در مناطق جنوبی از 

برنامه های ماست.
وی افزود:  در دولت سیزدهم در همین چند 

ماه با اعتبار ۲ هزار میلیارد تومان حدود ۱۰ هزار 
تخت را در حدود ۷۹ مرکز درمانی تجهیز کردیم 
که رکوردی بسیار خوب محسوب می شود. به هر 
حال دوستان به صورت جهادی عمل می کنند تا 
این افتخار را ایجاد کنند. در زمینه نیروی انسانی 
هم جزو برنامه هایمان است که بتوانیم به مناطقی 
که کمتر پزشک متخصص، عمومی یا دندانپزشک 
دارند، بیشتر پزشک اعزام کنیم. البته باید شرایطی 
هم در کشور ایجاد شود که این نیروهای متخصص 
بتوانند ماندگاری بیشتری داشته باشند. بحث 
بومی گزینی هم از نکات مهم است. طبق مصوبه 
شورای انقلاب فرهنگی، امسال در رشته پزشکی 
۲۰ درصد افزایش ظرفیت داریم که به بومی های 
محل اختصاص دادیم. زیرا ماندگاری افراد بومی 
در محل خدمت بیشتر خواهد بود و این اقدام 

می تواند در تأمین مناطق محروم مؤثر باشد.
برای  بهداشت  وزارت  اقدامات  درباره  وی 
ماندگاری نیروی انسانی در مناطق محروم، گفت: 
در حال حاضر از نظر دریافتی های مناطق محروم 
مباحثی مطرح شده و اخیراً هم در شورای حقوق 
و دستمزد  تمهیداتی را اندیشیدیم که این افراد 
بتوانند  دریافتی های بیشتری داشته باشند. به 
عنوان مثال اعلام کردیم که در مناطق محروم 
سقف درآمد را برداریم. پیشنهادی را هم به مجلس 
شورای اسلامی داشتیم که مالیات این افراد را کمتر 
منظور کنند که این بار رأی نیاورد، اما امیدواریم در 
قانون بودجه بعدی رأی بیاورد. به هر حال برای 
اینکه بتوانیم ماندگاری را افزایش دهیم، باید این 
تمهیدات را داشته باشیم و پزشکان در مناطق 
محروم مالیات های کمتری دهند. موضوعاتی 
هم خارج از وزارت بهداشت است. به عنوان مثال 
استانداران و فرمانداران می توانند شرایطی را ایجاد 
کنند که منجر به ماندگاری بیشتر متخصصان شود؛ 
از نظر اسکان، رسیدگی به فرزندان شان و... که این 
موارد در شورای سلامت استان ها می تواند مطرح و 

برایش تصمیم گیری شود.
ë  لزوم کاهش سهم مردم در پرداخت هزینه های 

درمان
عین اللهی گفت: متأسفانه در حال حاضر 
پرداخت از جیب مردم زیاد است و باید کاهش 
یابد. شاید الان حدود ۴۶ درصد است که باید آن 
را به ۲۴ الی ۲۵ درصد برسانیم. تنها راهکار آن هم 
بیمه ها هستند که باید بتوانند این اقدام را انجام 
دهند. در عین حال در حوزه درمان باید بیماری ها 
و مصرف داروها تعریف شده باشد و... یکی از 
نکاتی که در کشور داریم و باید به صورتی حلش 
کنیم، این است میزان دارویی که در هر نسخه 
نوشته می شود، در دنیا به طور متوسط ۱.۵ قلم 
است، اما متوسط میزان داروی ما در هر نسخه سه 

قلم است. 
مصرف داروی ما بیش از نرم و متوسط جهانی 
است و این هم از نکاتی است که با فرهنگسازی، 
آشنایی بیشتر پزشکان و ... باید اصلاح شود تا دارو 

به اندازه ای که مورد نیاز است، مصرف شود.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:

نسبت  تراکم جمعیت و پراکندگی مراکز درمانی  عادلانه نیست

ناعدالتی در سیستم آموزشی کشور جز 
نوع  انتخاب  در  دانش آموزان  سهم  در 
استفاده  دولتی،  یا  غیردولتی  مدارس 
کتاب های  خرید  و  کنکور  کلاس های  از 
کمک درسی با قیمت های سرسام آور و 
در ادامه حضور پررنگ تر در دانشگاه های 
برتر کشور، تأثیرگذار نبوده و این موضوع 
سال هاست به سطح و میزان تفریح کودکان 
نیز وارد شده است. بهترین کلاس های 
تفریحی، آموزشی، فرهنگی و هنری برای 
دانش آموزانی است که والدین آن ها توان 
مالی خوبی دارند و بالعکس، محل تفریح 
کودکان و نوجوانان حاشیه شهرها و مناطق 
محروم جز کوچه های خاکی نبوده و نیست. 
در مفهوم تربیت تفریح یک امر مهم در 
تربیت، رشد اجتماعی و اخلاقی افراد است 
اما دستگاه هایی از جمله وزارت ورزش و 
جوانان و وزارت آموزش و پرورش، شهرداری 
و... چقدر سهم دانش آموزان در تفریح و 
آموزش های اوقات فراغت را برابر دانسته و 

امکانات یکسان در جامعه ایجاد کرده اند؟
اصغر باقرزاده معاون پرورشی و فرهنگی 
وزیر آموزش و پرورش در گفت وگو با »ایران« 
درباره برنامه ریزی آموزش و پرورش برای 
فصل  در  دانش آموزان  فراغت  اوقات 
تابستان و همچنین طبقه بندی تفریحات 
کودکان و نوجوانان متناسب با شرایط مالی 
خانواده و تأثیر ایجاد شکاف طبقاتی میان 
اوقات فراغت دانش آموزان بیان کرد: همه 
باید دقت کنند که ما نمی خواهیم به هر 
ترتیبی با هر پول و امکانات ویژه ای وقت 
دانش آموزان را پر کنیم. مبنای ما این است 
که باید یک فراغت روحی برای فرزندان مان 
فراغت ها  آن  در  که  بیاوریم  وجود  به 
فرزندان مان خوب ببینند، خوب بشنوند 
و خوب فکر کنند. این گاهی اوقات در یک 
برنامه فرهنگی هنری و گاهی با رفتن به یک 
سفر هدفمند تربیتی و گاهی با حضور در یک 
کلاس قرآن فراهم می شود. یعنی بسته به 
آن فضای روحی که آن کودک دارد، با اختیار 
و انتخاب خود موقعیتی را انتخاب و در آن 

تنفس و رشد می کند.
باقرزاده با اشاره به خانواده هایی که 
فرزندان خود را در کلاس های متعدد و 
بعضی  حتی  گفت:  می گذارند،  فشرده 
افراد که وضع مالی مناسبی ندارند می  
گویند فرزندمان را در چند کلاس مختلف 
می گذاریم که این دسته از افراد به فلسفه 

اوقات فراغت و تربیت دقت ندارند.
در  پرورش  و  آموزش  وزیر  معاون 
پاسخ به این سؤال که وزارت آموزش و 

پرورش برای حل این مسأله چه اقدامی 
دارد، گفت: ما امسال برای اوقات فراغت 
دانش آموزان برنامه های مشارکتی داریم 
که عمده دانش آموزان را شامل می شود. 
روزه  یک  اردوی  یا  سفر  طرح ها  از  یکی 
است؛ هر استانی فضای اردوگاهی دارد 
که می تواند از آن برای اردوهای یک روزه 
مختص دانش آموزان استفاده کند. ما در 
همه استان ها اردوگاه داریم. فقط مهم این 
است که مربیان با حفظ قوانین و مقرراتی 
که وجود دارد عمل کنند تا خدایی نکرده 
این رو  از  به دانش آموزان نرسد  آسیبی 
می توان اردویی یک روزه همراه با شور و 
نشاط برای دانش آموزان ایجاد کرد، این 
برنامه می تواند شامل یک دور هم نشستن، 
یک نماز جماعت، بگو و بخند و یک تغذیه 

بین روز باشد. 
باقرزاده اضافه کرد: شاید بگویید یک 
روز کم است اما همین یک روز می تواند 
فراگیری را زیاد کند. در هر روز از دو تا پنج 
میلیون دانش آموز را شامل شود. ما توانایی 
همکاری با ۵۰ درصد کانون های فرهنگی و 
هنری و کانون های پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان را برای تفریحات فرهنگی و هنری 
دانش آموزان داریم. این طرح جنبه عام 
داشته و چون هزینه آن پایین بوده و هم 
دسترسی دانش آموزان به آن بیشتر است 
عمده بچه ها می توانند از آن استفاده کنند. 
برخی از کانون ها، کتابخانه و کلاس های 
برای  فرهنگی و هنری دارند. همچنین 
کارهای  به  علاقه مند  که  دانش آموزانی 
قرآنی هستند با ۱۰۰ مرکز دارالقرآن در 
سراسر کشور هماهنگ شده تا به آنجا 

مراجعه کنند.
وی گفت: در کنار اینها ما یک پایگاه 
تابستانی داریم که همه ساله برپاست تا 
دانش آموزانی که بازمانده از تحصیل بوده 
یا دچار افت تحصیلی شدند از آن استفاده 
کنند. قرار است برای اولین بار این برنامه 

اردوگاه ها  در  یعنی  مدارس  از  خارج  در 
و کانون ها نیز برگزار شود. وقتی مکان و 
موقعیت دانش آموزان تغییر یابد حس و 
حال بهتری نسبت به یادگیری پیدا خواهند 

کرد.
وی در پاسخ به این سؤال که شما گفتید 
که به هر قیمتی نباید وقت دانش آموز را پر 
کرد، برخی از والدین حاضرند فرزندشان 
را کلاس های متعدد ثبت نام کنند فقط 
بچه در خانه نباشد، این ها چه آسیبی به 
دانش آموز می زند، گفت: اگر اولیا دقت 
کنند، گاهی این کارهایی که تلاش می کنیم 
تمام لحظات دانش آموزان را پر کنیم، 
آسیب زننده است. کانون پرورش فکری 
یک مزیتی دارد که  کودکان و نوجوانان 
وقتی کودکی وارد آنجا می شود با روی باز به 
استقبال آن ها می روند و بعد به او می گویند 
که چه کاری را دوست دارد. کودک هم 
میان کلاس ها و سرگرمی های مختلف یکی 
را انتخاب می کند. این انتخاب و اختیار 
خودش یک مبنای بسیار قوی برای تربیت 
است. باقرزاده با تأکید بر اهمیت اختیار 
و انتخاب در کودکان و نوجوانان گفت: اگر 
والدین انتخاب و اختیار را نادیده بگیرند و 
به فرزندشان بگویند که باید مثلًا صبح ها 
کلاس زبان، بعد از ظهر والیبال و شب به 
کلاس دیگری برود تمام مقدمات تربیتی 
بچه ها از بین خواهد رفت و هیچ فایده ای 
برای او ندارد و شاید الان به جهت ترس، 
اجبار یا اینکه نمی داند چه کاری کند تن 
به حضور درکلاس های متعدد بدهد ولی 
یکی دو سال دیگر در واقع یکی از تلخ ترین 
روزگاران خود را آن دورانی می دانند که 

والدین آن ها را به زور به کلاس فرستاده اند.
وی گفت: من معتقدم دانش آموزان 
به ویژه دختران اگر ورزش کنند از ۸۰ درصد 
آسیب های اجتماعی دور می شوند. به خاطر 
همین به مسئولان فرهنگی کشور می گویم 
که فضاهای ورزشی دختران را توسعه دهند.

در گفت وگو با »ایران« مطرح شد

اوقات فراغت  کودکان در جست وجوی عدالت
اکرم رضایی ثانی

خبرنگار

بر اندیشمندان، متفکرین 
دست اندر کاران و مسئولین فرض 

است تا در این خصوص اهتمام 
لازم به عمل آورند، که  تشکیل و 
حفظ کیان خانواده های بانشاط 

باعث می شود جامعه در مقابل 
ناهنجاری هایی همچون اعتیاد 

طلاق، خشونت، منکرات، افسردگی 
و مانند آنها، مصون بماند


